7 Also kam David und Abisai zum Volk des Nachts. Und siehe, Saul lag und schlief in der Wagenburg, und sein Speiß steckte in der Erde zu seinen Häupten, Abner aber und das Volk lag um ihn her.

8 * Da sprach Abisai zu David: Gott hat deinen Feind heute in deine Hand beschloffen, so will ich ihn nun mit dem Speiß stechen in die Erde einmal, daß ers nicht mehr bedarf. * David aber sprach zu Abisai: Verderbe ihn nicht, denn wer will die Hand an den Gesalbten des Herrn legen und ungestraft bleiben? * Weiter sprach David: So wahr der Herr lebt, wo der Herr nicht

^{18,27;}
^{2Sm.3,15} Michol filiam suam, uxorem David, Phalti filio Laïs, qui erat de Gallim.

^{23,19,21.}
^{Ps.54,2.} Et venerunt Ziphæi ad **XXVI.**

Saul in Gabaa, dicentes: Ecce, David absconditus est in colle Haehila, quae est ex adverso solitudinis. * Et surrexit Saul et descendit in desertum Ziph, et cum eo tria millia virorum de electis Israel, ut quaereret David in deserto Ziph. * Et castrametatus est Saul in Gabaa Haehila, quae erat ex adverso solitudinis in via; David autem habitabat in deserto. Videns autem, quod venisset Saul post se in desertum, * misit exploratores et didicit, quod illuc venisset certissime. * Et surrexit David clam, et venit ad locum, ubi erat Saul; eumque vidisset locum, in quo dormiebat Saul et Abner filius Ner, princeps militiae ejus, et Saulem dormientem in tentorio, et reliquum vulgus per circuitum ejus, * ait David ad Achimelech Hethaeum et Abisai filium Sarviae, fratrem Joab, dicens: Quis descendet mecum ad Saul in castra? Dixitque Abisai: Ego descendam tecum.

^{14,50.}
^{17,55.}

17,20.

^{21,8;}
^{(2Sm.}
^{11,3;}
^{1Ch.2,16.}

Venerunt ergo David et Abisai ad populum nocte, et invenerunt Saul jacentem et dormientem in tentorio, et hastam fixam in terra ad caput ejus, Abner autem et populum dormientes in circuito ejus. * Dixitque Abisai ad David: Conclusit Deus inimicum tuum hodie in manus tuas; nunc ergo perfodiam eum lancea in terra semel, et secundo opus non erit. * Et dixit David ad Abisai: Ne interficias eum! quis enim extendet manum suam in Christum Domini et innoeus erit? * Et dixit David: Vivit Dominus! quia nisi Do-

4. Al. * illuc. 5. Al. * clam.

Heerobsten. vE: Feldherr. A: schlief in s. Zelte? B.dW.vE: das Volk war (hatte sich) um ihn her(um) gelagert. — — 6. B.vE: sing D. an. dW: hob an.

7. dW.vE: lag schlafend. dW: Speer.

8. dW.vE.A: (dir in die H.) geliefert. B: so laß mich ihn doch jetzt ... auf einm. zur G. schlagen, daß ichs an ihm n. wiederholen darf. dW: mit d. Sp. durchstoßen in d. G. mit Einem Stoße. vE: ich will